
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WAŁBRZYSKIEGO

Wałbrzych, dnia 20 września 1995 r. Nr 15

ROZPORZĄDZENIA

62-
192

nr 6/95 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 1 września 1995 r w sprawie wykazu 
miejscowości znajdujących się w rejonie zarażonym zarazą ogniową

63 - nr 7/95 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 7 września 1995 r. w sprawie ustano­
wienia przepisów porządkowych obowiązujących w strefie nadgranicznej 
województwa wałbrzyskiego. 193

POROZUMIENIE

64- Wojewody Wałbrzyskiego i Burmistrza Miasta i Gminy Stronie Śląskie z dnia
11 lipca 1995 r. w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw w zakresie 
turystyki i wypoczynku. 195



DZIENNIK URZĘDOWY 192

Poz. 62

ROZPORZĄDZENIE Nr 6/95 
Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 1 września 1995 r.

w sprawie wykazu miejscowości znajdujących się w rejonie zarażonym zarazą ogniową.

Na podstawie art, 20 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach admini­
stracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123/ w związku z § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej z dnia 3 marca 1995 r. w sprawie zwalczania zarazy ogniowej /Dz.U. Nr 25, poz. 136/ 
zarządza się, co następuje :

§ 1

Za rejony zagrożone występowaniem zarazy ogniowej uważa się miejscowości wymienione w załączniku nr 1 
do niniejszego rozporządzenia.

§ 2

Z dniem wejścia niniejszego rozporządzenia, w rejonach, o których mowa w § 1 mają zastosowanie nakazy 
i zakazy’ określone w ustawie z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, 
szkodnikami i chwastami /Dz.U. Nr 10, poz. 55 z późn.zm./ i rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej z dnia 3 marca 1995 r. w sprawie zwalczania zarazy ogniowej /Dz.U. Nr 25, poz. 136/.

§ 3

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Wałbrzyski

Henryk Gołębiewski

Załącznik Nr 1 do rozporządzenia
Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 1 września 1995 r.

Wykaz miejscowości położonych w rejonach zarażonych :

1 Gmina Dzierżoniów :
- miejscowości : Włóki, Uciechów, Nowizna, Mościsko.

2 Miasto Dzierżoniów

3. Miasto Pieszyce:
- miejscowości: Pieszyce, Bratoszów

4. Gmina Marcinowice:
- miejscowości : Marcinowice, Kątki, Gruszów

5 Gmina Świdnica :
- miejscowości: Wilków, Pszenno, Niegoszów, Miłochów, Jagodnik.

6 Miasto Świdnica



DZIENNIK URZĘDOWY 193

Poz. 63

ROZPORZĄDZENIE Nr 7/95 
Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 7 września 1995 r.

w sprawie ustanowienia przepisów porządkowych obowiązujących w strefie nadgranicznej województwa 
wałbrzyskiego.

Na podstawie art. 22 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej /Dz U. Nr 21, poz. 123, z 1991 r. Nr 75, poz 320/ w związku z art. 9 ust 2 ustawy 
z dnia 12 października 1990 r. o ochronie granicy państwowej /Dz.U. Nr 78, poz. 461/ zarządza się, 
co następuje:

§ 1

1. Przebieg linii granicy państwowej na terenie województwa wałbrzyskiego jest oznaczony znakami granicznymi
2. Przekraczanie granicy państwowej dozwolone jest tylko na podstawie właściwych dokumentów uprawniają­

cych do jej przekroczenia i przez przejścia graniczne przeznaczone i otwarte dla ruchu granicznego.

§ 2

1 Pas drogi granicznej obejmuje obszar o szerokości 15 metrów licząc w głąb kraju od linii granicy państwowej 
lub od brzegu wód granicznych na całym odcinku województwa.

2. Odcinki pasa drogi granicznej przylegające do linii granicznej między znakami granicznymi :
a/ w miejscowości Kudowa Zdrój - V/150-V/151; V/152-V/153,
b/ w miejscowości Tłumaczów - V/188/18-V/189, V/190-V/192,
c/ w miejscowości Boboszów - V/86/12-V/87; V/88-V/91
d/ w miejscowości Golińsk - V/221/16-V/223/8. V/225-V/228; V/232/12-V/235/9,
e/ na odcinku Strażnicy Złoty Stok - FV/200-V/1/5,
f na odcinku Strażnicy Lądek Zdrój - V/13-V/16,
g/na odcinku Strażnicy Boboszów - V/85/1-V/86/12,
h/ na odcinku Strażnicy Lasówka - V/107/18-V/109/7; V/112/8-V/119/1, 
i/ na odcinku Strażnicy Zieleniec - V/126/9-V/127/6; V/121 /14-V/124/5, 
j/ na odcinku Strażnicy Kocioł - V/131/16-V/133/1,
k/ na odcinku Strażnicy Radków - V/173/2-V/175/6, V/178-V/180;V/182/17-V/184, 

przeznaczone są do wyłącznego użytkowania przez organy Straży Granicznej i wchodzenie na te obszary może 
odbywać się tylko za zgodą tych organów.
Powyższy zakaz nie dotyczy właścicieli lub użytkowników gruntów usytuowanych w tych odcinkach pasa 
drogi granicznej

3. Pas drogi granicznej w miejscach określonych w ust. 2 oznaczony jest tablicami z napisem "PAS DROGI 
GRANICZNEJ - WEJŚCIE ZABRONIONE”, "ZAKAZ FOTOGRAFOWANIA URZĄDZEŃ 
GRANICZNYCH"

§ 3

1 Strefa nadgraniczna obejmuje cały obszar gmin przyległych do granity państwa C ile szerokość stref.' 
nadgranicznej nie osiąga w ten sposób 15 km, włącza się do strefy nadgranicznej również te gminy sąsiednie, 
których obszar leży w całości lub w części w odległości 15 km od granicy państwowej.

2. Zasięg strefy nadgranicznej oznaczony jest tablicami z napisem "STREFA NADGRANICZNA'.



DZIENNIK URZĘDOWY L W

§ 4

1. Polowania na terenach gmin bezpośrednio przylegających do linii granicy państwowej, mogą odbywać się 
tylko po uprzednim uzyskaniu zezwolenia właściwego komendanta strażnicy lub oddziału Straży Granicznej

2. Zabrania się strzelania oraz ścigania zwierzyny i ptactwa łownego przez granicę państwa.
3. Łowienie ryb przez osoby fizyczne w wodach granicznych może odbywać się tylko tylko w porze dziennej po 

powiadomieniu właściwego komendanta strażnicy lub Oddziału Straży Granicznej.
4. Zabrania się mszczenia, zamazywania i zmiany oznakowania znaków i urządzeń granicznych oraz umieszczania 

na nich napisów i rysunków
5. Zakazuje się rozmów oraz przerzucania jakichkolwiek przedmiotów przez limę granicy' państwowej
6. Kierownicy domów i ośrodków wczasowych, turystycznych, campingowych, kolonii letnich i obozów 

położonych na terenie strefy nadgranicznej obowiązani są zapoznać z treścią mniejszego zarządzenia osoby 
przebywąjąące w podległych im ośrodkach

7. W gospodarstwach rolnych, których grunty przylegają do linii granicy państwowej, wypas zwierząt może 
odbywać się tylko na zagospodarowanych pastwiskach albo pod odpowiednim zabezpieczeniem lub nadzorem,.

§ 5

Winni nieprzestrzegania przepisów mniejszego rozporządzenia podlegają karze grzywny.

§ 6

1. Karę grzywny, o której mowa w § 5, wymierza się w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykrocze­
niach, ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń /Dz.U. Nr 12, poz. 114 z póżn.zm./, ustawa z dnia 20 
maja 1971 r. Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia /Dz.U. Nr 12, poz. 116 z póżn.zm./ oraz ustawa 
z dnia 20 maja 1971 r. o ustroju Kolegiów do Spraw Wykroczeń /Dz.U. Nr 12, poz 118 z póżn.zm./.

2. Rozporządzenie me narusza przepisów karnych i dyscyplinarnych wprowadzonych odrębnymi aktami 
prawnymi.

§ 7

1 Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego i w dzienniku 
"Gazeta Wyborcza - Gazeta Dolnośląska".

2. Rozporządzenie podlega również ogłoszeniu w drodze obwieszczeń, przez ich rozplakatowanie w siedzibach 
urzędów terenowej administracji rządowej w placówkach Straży Granicznej, w tym w Granicznych Placówkach 
Kontrolnych.

§ 8

Wykonanie rozporządzenia powierza się Dyrektorowi Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

§

Traci moc rozporządzenie Nr 6/93 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 28 września 1993 r. w sprawie ustanowienia 
przepisów porządkowych obowiązujących w strefie nadgranicznej województwa wałbrzyskiego /Dziennik 
Urzędowy Województwa Wałbrzyskiego Nr 14, poz. 94/.

§ 10

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w dzienniku "Gazeta Wyborcza - Gazeta Dolnośląska".

Wojewoda Wałbrzyski

Henry k Gołębiewski



DZIENNIK URZĘDOWY 195

Poz. 64

POROZUMIENIE
Wojewody Wałbrzyskiego i Burmistrza Miasta i Gminy Stronie Śląskie 

z dnia 11 lipca 1995 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw w zakresie turystyki i wypoczynku.

Na podstawie art 8 ust 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca. 1990 r. o terenowych organach rządowej 
admmistra-cji ogólnej /Dz U Nr 21, poz. 123, z 1991 r. Nr 75, poz 328/, umawiające się strony postanawiają, 
co następuje

§ 1

Wojewoda Wałbrzyski, zwany w dalszej części porozumienia "organem powierzającym", powierza Burmistrzowi 
Miasta i Gminy w Stroniu Śląskim zwanemu w' dalszych postanowieniach porozumienia "organem przejmującym" 
do wykonania zadanie z działu 88 - turystyka i wypoczynek rozdz. 8895 § 50 w zakresie Odbudowy stacji 
turystycznej przy rezerwacie przyrody "Puszcza Śnieżnej Białki" w Masywie Śmeżnika.

Termin wykonania do 31 października 1995 r.

§ 2

1. Strony ustalają, ze realizacja zadania następuje ze środków organu powierzającego. Ustala się na ten cel dotację 
celową w wysokości 15.000 zł /piętnaście tysięcy złotych/.

2 Realizacja zadania państwowego wymienionego w § 1 winna odpowiadać wymogom ustawy z dnia 10 czerwca 
1994 r. o zamówieniach publicznych /Dz.U. Nr 76, poz. 344 z póżn. zm./

3 Przekroczenie planowanych kosztów zadania me może spowodować zwiększenia dotacji z budżetu Wojewody.

4. Dotacja zostanie przekazana przelewem po dostarczeniu do tut. Wydziału wymaganych dokumentów, tj. :
a/ harmonogram realizacji i finansowania inwestycji /określenie zakresu rzeczowego oraz sposobu 

finansowania i terminy realizacji/,
b/ dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z mapką szlaku i wydzielonymi miejscami 

zagospodarowania,
c/ określenie wielkości środków zaplanowanych na zadania określone w § 1 w 1995 r. ze środków własnych 

gminy i innych źródeł finansowania.

§ 3

1. Organ powierzający sprawuje zwierzchni nadzór nad organem przejmującym w zakresie spraw, o których 
mowa w § 1, na podstawie kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności

2 Do wykonania w imieniu powierzającego bezpośredniego nadzoru w sprawach, o których mowa w § 1, 
upoważnia się dyrektora Wydziału Kultury. Sportu i Turystyki Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

§ 4

Całkowite rozliczenie merytoryczne i finansowe zadania wymienionego w § 1 nastąpi w terminie do dnia 30 
listopada 1995 r.
W’ przypadku me wykorzystania dotacji w całości należ)' zwrócić pozostałe środki na nasze konto w terminie do 
30 listopada 1995 r.



DZIENNIK URZĘDOWY 196

§ 5

Organ powierzający ma prawo kontroli finansowej i merytorycznej w trakcie lub po realizacji powierzonego 
zadania
Organ przejmujący jest zobowiązany udostępnić kontrolującemu dokumentację zadania oraz udzielić niezbędnych 
informacji i wyjaśnień
W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w realizacji zadania powierzonego lub niezgodnego z przezna­
czeniem wydatkowania przyznanej dotacji organ powierzający może żądać zwrotu przekazania dotacji

§ 6

W przypadku wprowadzenia zmian zmniejszających budżet Wojewody Wałbrzyskiego kwota, o której mowa 
w § 2 może zostać zweryfikowana do możliwości finansowych organu powierzającego.

§ 7

Wszelkie zmiany dotyczące niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej

§ 8

Porozumienie sporządzono w 4 /czterech/ jednobrzmiących egzemplarzach, które poza organem powierzającym 
i organem przejmującym, otrzymuje 2 /dwa/ egzemplarze Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu 
w celu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego i zamieszczenia w "wykazie 
powierzonych spraw".

Burmistrz
Stronia Śląskiego 

Wojewoda Wałbrzyski

mgr Zbigniew Łopusiewicz Henryk Gołębiewski





Wydawca : Urząd Wojewódzki
Redakcja : Urząd Wojewódzki w W’ałbrzychu,

Wydział Organizacji i Nadzoru, Oddział Prawny
58-300 Wałbrzych, ul Zamkowa 4

Redaktor Naczelny : Zbigniew Rutecki

Tłoczono z polecenia Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 14 września 1995 r w Zakładzie Obsługi 
Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu

1SSN-0239-8222 Z^Ci 3 3 C 2 , A <■ J * Cena S Ć Jr. ■ććtifc*


